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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIISE

Nr.367 Prot Tirang, mé O/ , /2. ,2014
VENDIM Nr. 360, daté 26.11.2014

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, dat& 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
26.11.2014, pasi shqyrtoi "Relacionin mbi verifikimin e kryer né kuadér t& zbatimit t&
projektit pér "Rehabilitimin e Q&ndrés historike t& qytetit Lezh&", paraqitur nga
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik",

VENDOSI:

I. T& miratojé vazhdimin e punimeve né& pjesén e projektit q& nuk pérfshin
sipérfagen prané godings s& bashkisé Lezh&, sheshi " Gjergj Kastrioti", ku &shtg
gjetur muri me gjatési 5.20 m dhe gjerési 48 cm, nén mbikqyrjen e vazhdueshme
arkeologjike nga DRKK Shkodér dhe Agjencia e Shérbimit Arkeologjik.

II. Bashkia Lezh&é, DRKK Shkodér dhe Agjencia e Shérbimit Arkeologjik t&
realizojné g&rmimin arkeologjik t& shpétimit, pér evidentimin e murit dhe
dokumentimin e tij. Rezultatet pérfundimtare t& paraqiten n&¢ KKA e radhés, pér t&
par€ mundésing e integrimit t& tij me projektin e rehabilitimit t& sheshit " Gjergj
Kastrioti".

L. Shpenzimet pé&r kryerjen e g&rmimin arkeologjik t& shpétimit do t& financohen
nga investitori, Bashkia Lezh&, sipas Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér
Trash&giming Kulturore” (i ndryshuar), Neni 47 dhe 48.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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